Secundo, sicut Sol dicitur in pennis suis habere
sanitatem, quia radios suis plantas, & arustalia, ac **Sol lati-
fides** homines nocturno frigore languentes & torpen-
tes, ac quafi in umbra mortis per somnum jacen-
tes excitat, roborat, ketificat: Ita & Christus Sol **Christus**
Iustitia oriens in mundo, in pennis &c. alis suis etiam.
attulit sanitatem: dum per radios predicationis
suis & doctrinæ qualiter vitam novam, novam leti-
tiam Orbì attulit, sanans infinitates corporum,
sanans & langores umarum. Item per Apo-
stolos, quafi radios un verum per Orbem sparsos, lu-
cis novæ & salutis nuncium noster: & quafi per
pennas celestine per illos quocumque volans,
diem veritatis, gratiae & iustitiae adduxit, fugata
caligine errorum, peccatorum, superstitionum
Nempe

Sol fugat serpentes Nempe Sol radiis suis fugat serpentes aliaque anima-
lia venenaria, lupos quoque & noxias feras dispellit,
& noscas velpetriones in antiqua sua remittit. Unde Plautus dicit:
*Po/uis/te nebras, & fa/cta est noz, in i/sa per/tra/fem-
bra/nus, omnes bestia, sy/za.* Catulus bonum rugientes ut
rapiant, Ortuus est Sol, & congregati sunt, & in cubilibus
fuis colliebantur: Exibit homo ad opus suum, & ope-
rations uiget ad usperam. Sic Christus, tum per
etiam.

Christus sc. tum perradios suis apollolos, Demones effuga-
vit, dola eliminavit, cæcos infidelitatis errores, tam-
quam noctis velpetriones ad orcum, ad primevum
fuum latibulum, ex quo orti erant, remisit. Et luce sua
homines infirmos & jacentes excitans, dedit eis dies, &
quia mortis non ventura esset, in qua non licet amplius operari. Sic & quotidianum exoritur animis
fidelium, peccata fugat, concupiscentias, tentationes,
& pravas cogitationes, opera tenebrarum, & noctis
velpetriones. Datque luce gratiae sue illis vires ad
operandum opera vita, opera lucis & veritatis. Ideo
quoridicē ei inclamamus: *Tu Christe sonnum dicue;*
Tu rumpo noz̄ vincula; *Tu solus peccatum venis;*
Norunque lumen ingre. Et iterum dicimus: *Con-
fors Paterni lumina: lux ipse lucis & dies: Auctor te-
bras mentium: fuga catervas damonum, &c.*

*3. Sol bene-
ficius in
omnem.* Tertio. Sol manere oportet, quasi Sponsus egreditur
de thalamo suo speciosus & splendidissimus, de he-
milisperio, in quo dormivit, exurgens, ut per jubar
suum speciem suam ostenteret. Ac deinde velociter cursum
incipit procedere, quasi gigas exultans ad currentiam
viam suam, nec momento cessat a cursu & operatione
sua, ab Oriente usque in Occidente, ab extremo ceeli
usque ad extrellum porgens, beneficium in omnes po-
pulos & nationes. Nec enim acceptio est personarum
apud illum, non solum Gallis, Belgis, Hispanis, au-
Germanis, sed & Indis, Egyptiis, Ägyptopibus, lu-
cem & influxum suum communicat, bonis & malis
beneficiens: *Nec est qui se absonat à calore eius:* Sic
Christus, Ecclæsia Sponsus & Sol in matutino tem-
pore, in aurora nativitas sue, è Virginis thalamo &
solis splendidissimo exoriens mundo, incepit mortali-
lis vita sua cursum exultans, & ad currentiam nosin-
vitans, viamque luce sua aperiens depulsa caligine. At
nullum pauprem inutiliorem fecit, sed statim ab infancia
fidei lucem communicavit Regibus, Patoribus, Se-
nioribus & Junioribus, Sacerdotibus & Plebeis, om-
nibusque qui eam recipere voluerint. Ac postea si-
cu Sol beneficium pertransit beneficendo, & sanando,
omnes. Luxit certe non solum super bonos, sed & tu-
per malos, Samaritanam illuminans, Magdalenan &
tenebris cruentis, Matthæum luce sua trahens, Publica-
nos & meretrices convertens, Paulum blasphemum
& persecutorem vi luminis sui prius quidem exce-
cans, ac deinde clarę videnter efficiens. Sic & modo
perpetuo induxit non cessat ex parte sua lucem suam

Ex gratiam communicare, his qui voluerint accedentes
Accedunt, & illuminantur, & facies vestre non confun-
densur. Non est acceptio personarum apud illum, &
que lucer servo ac nobili, plicebet ac Regi, & que Gra-
co ac Hebreo, & que Indo ac Europæo: quia omnes
homines vult salvos fieri, ac ad agnitionem veritatis
venire. Non est injustus in quæpiam, sed omnes ad
honestitudinem & lucem invitati, hec Titulus ejus hono-
rificus est, *Sol justus.*

Quarto, Sol primo mane purpureus apparuit, pau-
lo post nitidior, in meridiē vero fulgidissimus, & ve-
spera pallidus. Ideo quartuor equis Quadrigam Solis
vehū dixerunt. Pocte quorum primus Purpureus for-
ret, secundus Candidus, tertius Accensus, quartus Pal-
lidus terras apicibus. Deinde occumbit Sol ad tem-
pus, nostrum defersit hemispherium, alterum inter-
rim suo illuminans splendore: sed paulo post in no-
strum redit Orbeum, cum novaluce. An non haec fin-
mortalis cursus peregit? Nonne igit̄ in primo infantia
ortu apparuit purpureus circumflexus crucis
circumfusus? Nonne postea clarior & nitidior in an-
tis pueris, liet infirmis carnis nubecula velatus?
Proficiebat gratia, sapientia, & ætate, in templo etiam
radios claritatis spargens, veritatis & doctrine, De-
inde nonne in monte Thabor fulget tamquam, in me-
ridie; Vespere vero eclipsim patitur in cruce, & can-
denam occulū est, in morte pallido suffulsi colore: At
postquam inferiorum hemispherium visitavit, in lympho
illuminat, & calefacit. Sed redit tandem insue-
rubens nimis & formidabilis in Judicij die. Tunc
verè Sol Iustitiae impiorum omnium dolosam & ab-
sconditam iniuriam detegit, & in litigem producit,
Judex & Index. Pitorum verò justitiam & virtutem,
qua in hac vita ab impiis obsecratur & deprimeba-
tur, splendescere facit & coruscare, instar Solis ob-
scura illuminans, & omnium oculis conspicua exhiben-
tis. Ergo rufus proper hæc omnia Christus
Dominus iure merito Sol Iustitiae
intrinsecus.

LECTIO